\* \* \*

## STUDIA:

JOSEPH MARIA SERRANO (Sacrae Romanae Rotae Auditor): *Notae quaedam iuris et officii coniugalis.*

Ius et officium coniugale facilius describitur quam definitur. Multa in eis continentur quae, progressu scientiarum anthropologicarum, in clariorem lucem nunc temporis posita sunt. Eorum momentum sociale, sacramentalitas, necnon necessitas tutelae iuridicae, novis difficultatibus hanc materiam obturbant.

Auctor examini subiicit relationem iuridicam quae in Codice Iuris canonici continetur quaeque definitur in doctrina Sti. Thomae, in quo quidem adumbrationes reperiuntur quae hodiernos profectus veluti praeveniunt.

Deinde refert nonnullas notas relationis coniugalis: eius qualitatem humanitatis quae inhaeret iuri et officio coniugali, relationes coniugales describuntur ut interpersonales: inde necessitas acceptationis mutuae personae et inceptorum alterius partis cum sua propria humana authonomia et cum omni observantia: haec omnia sermone mere legalistico exprimi nequeunt.

Valorem etiam profert elementi intentionalis, comparationem instituens inter intentionem et capacitatem, et characterem indicat sacramentalem iurium officiorumque.

Laborem absolvit complementa quaedam addens de "favore iuris" et de amore coniugali.

GEORGIUS DOLE (Membrum Centri Nationalis Investigationis scientificar parisiensis):  
*Criteria affiliationis personarum ecclesiasticarum securitati sociali.*

*Pars prima:* De natura functionum. Praenotamina de unitate vel de dualitate servitorum.

I. Activitas spiritualis. Stipendia ob servitua spirituale. Vectigalia quae ecclesiasticos viros premunt. Cultuum organisatio syndicalis. Statutum professionis ecclesiasticae quaerendum.

II. De activitate laica. Sacerdos in munib; laicalibus. Laborator religiosus. Membra Institutorum saecularium.

III. Functiones mixtae. Curatus qui aedem cultui destinatam custodit. Cooperator qui simul est professor. Consiliarius hospitalis.

*Pars altera:* Operositates complexive sumptae.

I. De complexu organisationum religiosarum. Ministri cultus. Adsociationum religiosarum membra. Personae quae ecclesiis administrandis deserviunt. Personae que contractu inito laborant. Contractus inter clericos saeculares. Contractus inter religiosos. Labor contractu debitus et statutum canonicum.

II. De laicis. Stipendia publica cultus administris tributa: historia et actualis situatio. Functiones quae laicorum sunt propriae. Ministri privati. Officiales independentes.

*Pars tertia: De stipendiis. Lucra officialium laicorum. Lucra ob activitatem laicam impensa. Remunerationis modi, cum mercede aut sine ea. Ecclesiasticorum mercedes ratione habita professionis. Remuneratio ministrorum cultus, et religiosorum. Character lucrosus activitatis religiosae.*